



HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal Licitações e adjudico a favor da empresa abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL 62/2017**, destinado à contratação de empresa especializada para o fornecimento de Materiais Esportivos para a Associação de Atendimento à Criança e ao Adolescente – AACA, com recursos oriundos da Emenda Parlamentar nº 36.06004/2014- convênio com o Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome.

➤ **RICARDO MARQUES ALVES- ME**, sendo o valor total **R\$ 9.162,00** (nove mil e cento e sessenta e dois reais) sendo:

Item	Qtd.	Unid.	Especificação	Marca	Valor Unit. em R\$	Valor Total em R\$
01	05	Unid.	Apito de plástico grande com cordão e bolinha interna	IMP	13,00	65,00
02	06	Unid.	Bola de futebol, peso de 410 a 430 gr. e 62 cm de circunferência, material de couro	TITAN	60,00	360,00
03	08	Unid.	Bola de futsal, peso de 410 a 430 gr. e 62 cm de circunferência, material de couro	TITAN	60,00	480,00
04	08	Unid.	Bola de vôlei, com 4 a 5 libras, peso aprox. de 280 gramas, material de couro	TITAN	60,00	480,00
05	100	Unid.	Bolinhas para tênis de mesa tam. único	STAR	2,50	250,00
06	20	Unid.	Caneleira de futebol confeccionada e 80 % polietileno e 20% em EVA, peso aprox. 50 mg	TKR	13,00	260,00
07	50	Unid.	Colchonete na cor azul medindo 1.00 x 0.60 x 0.03 m, material napa	PRO FITNESS	43,30	2.165,00
08	24	Unid.	Cone grande 50 cm confeccionado em PVC, altura 500 mm, base 273 x 273 mm	CEMAR	30,00	720,00
09	30	Unid.	Corda para pular individual em sisal, terminações em madeira comprim. 1,80 m	IMP	2,50	75,00
10	04	Unid.	Espelho para bale e ginastica medindo 1,30 x 1,00 m	SR	181,00	724,00
11	25	Unid.	Flauta doce germânica com resina	SR	42,00	1.050,00
12	01	Unid.	Jogo de cartão de arbitragem, comp. em PVC, itens inclusos: 02 cartões	IMP	20,00	20,00
13	04	Unid.	Luvras de goleiro tamanho m, composição em EVA e látex	HOOK	50,00	200,00
14	05	Unid.	Raquetes em madeira para tênis de mesa tamanho único	IMP	20,50	102,50
15	01	Unid.	Rede de tênis de mesa	IMP	40,50	40,50
16	01	Unid.	Rede de vôlei, material fio duplo em polietileno impermeabilizado 9,50mx1,0m	IMP	230,00	230,00
17	20	Unid.	Tatame para judô, med. 1.000 x 1.00 0.03 de espessura, material eva/peso 750 gr.	HAITI	97,00	1.940,00

Pilar do Sul - SP, 20 de setembro de 2017.

ANTONIO JOSÉ PEREIRA
Prefeito Municipal